
Obec Kozmice, Poručíka Hoši 528/2C,747 11 KOZM|CE
www.kozmice.cz, podatelna@kozmice.cz, tel.: 595 032 140
lČ: 00849961, DlČ: CZ 00849961, DS: fpfayh2

VrYaRoZPoCToVE oPATRENI č.Zo312022

ke schválenému rozpočtu Obce Kozmice na rok 2022

A. Změny rozpočtu r.2022, které ovlivní závazné ukazatele rozpočtu:

zaiL azen í do příjmů i výdajů rozpočtu obce
příj ern navýšených příjmů:

zůstatek na BÚ obce dle skutečnosti k 31 .I2.202I oproti schválenému rozpočtu
likvirlace pojistné události za škodu způsobenou požárem v technické místnosti ](D

k použití do výdajů:
projekt venkovní učebna a volnočasový prostor u ZŠ Kozmice
zálolry el. energie na veřejném osvětlení (záIohy oproti r.2021 navýšeny o 15 0Ct0 měsíčně)
zálokry el. energie na budově kovářství (zálohy oproti r,202I navýšeny o 16 900 měsíčně)

rezerv a krizov á opatření

zai? azen í do příjmů i výdajů rozpočtu obce

příjem navýšených příjmů:

likvi,Cace pojistné události
škoda způsobená dopravní nehodou na přechodu u hřbitova (nénaz do sloupu sernaforu)

k porržití do výdajů:
k opravě semaforu včetně výměny sloupu

627 300,00 Kč
459 780,00 Kč

295 000,00 Kč
180 000,00 Kč
202 080,00 Kč
410 000,00 Kč

100 164,00 Kč

100 164,00 Kč

ROZPOČTOV É opArŘenÍ
název úěetního případu sÚ AÚ odd. Pol. úz MD D

nav;íšený zůstatek k 31.12. 231 81 15 627 300,00

likvidace pojistné události KD 23I 2142 2322 459 780,00

k pc,užití projekt učebna u ZŠ 23I 3II7 6121 55 000,00

projekt učebna u ZS 23I 31 I7 612l 240 000,00

záIohy el. energie VO 23I 363I 5l54 l80 000,00

zálohy el. energie kovo 231 361 3 5154 202 080,00

l<rizová opatření 231 52l3 5903 410 000,00

ROZPOČTOV É oPArŘenÍ
název úěetního případu sÚ Aú odd. Pol. úz MD D

příjem z likvidace poj. události 23I 2223 2322 100 164,00

k pclužití na opravu semaforu 23I 2223 5I7I 100 164,00



RozpočTov É opArŘení
název účetního případu sÚ AÚ odd. Po!. úz MD D

příie.m dotace zrozpočtu Msk 231 4222 602 155 000,00

čerpiiní dotace zrozpočtu MSK 23I 3II] 6I21 602 155 000,00

příjenn investiční dotace zrozpočtu Moravskoslezského kraje na reď^izaci projektu

,,Venkovní učebna a volnočasový prostor u ZŠ Kozmice " v rámci dotačního programu

Podprrra obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského klaje 2022

B. Zrrněny rozpočtu r.2022 - převody, které neovlivní výši rozpočtu:

přesun výdajů
v ránrci odd. par. 341,2 Sportovní zaíízení ve vlastnictví obce ve výši 55.000,- Kč
přesun z kapitálových výdajů na běžné výdaje
Zpevněné plochy na hřišti TJ Sokol (kolem potoka)
(oproti původnímu záměru v rozpočtu byly na hřišti TJ Sokol Kozmice instalovány nové lavičky s opěradly)

pře§un příjmů mezi pol. a odd.par.
Příjern příspěvku na výkon státní správy byl na rok2022 stanoven o l1,- Ki1 méně oproti plánovanému

rozpočtu. Částka se přesune do navýšených příjmů z nájmu vodovodu k nového lťbitovu (pachtovné).

přesun příjmů mezi pol. a odd.par.
Rada obce Kozmice schválila dočasné snížení nájmu KD (obecní restaurace):
- na t58. schůzi dne l7. 1.2022 - nájem za měsíc leden - březen 2022 (12 100,- Ki' včetně DPH / měsíčně),
- na'72. schůzi dne 28.3.2022 - nájem za měsíc duben - červen 2022 (30 250,- Kě včetně DPH / měsíčně).

Předpokládaný příjem znájmů nebytových prostor Kultumího domu (obecní restaurace), který byl původně
plánován v rozpočtu pro letošní rok se nenaplní, proto se prostředky přesouvají do navýšených příjmů.

ROZPOCTOV E OPATRENI
název účetního případu sÚ AÚ odd. Pol, úz MD D

přesun zběžnýchvýdajů 23l 34I2 612I 55 000,00

na kapitálové výdaje 23I 3412 5137 55 000,00

RozpočTov É opArŘenÍ
název úěetního případu sÚ AÚ odd. Pol. úz MD D

nenaplněnÝ příspěvek 231 4I12 11,00

přesun do navýšených příimů 231 2310 2132 11,00

2



ROZPOČTOV É opArŘrní
název účetního případu sÚ AÚ odd. Po!. úz MD D

KD (restaurace) - 112022 23I 2I42 2132 - 36 300,00

KD (restaurace) - 212022 23l 2142 2132 36 300,00

KD (restaurace) - 312022 23I 2142 2132 - 36 300,00

KD (restaurace) - 412022 23I 2142 2132 18 150,00

KD (restaurace) - 512022 23I 2142 2132 l8 150,00

KD (restaurace) - 612022 23I 2142 2132 18 150,00

přesun do navýšených příimů:

úroky zbéžného účtu u ČS 231 6171 2141 163 350,00

CELKEM SALDo: zvÝŠrNÍ ROZPOČTU OBCE (+) / SNÍŽENÍ C) 1.342.244,00Kč

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č, ZO 312022

V so,uladu s ustanovením § 16 zákona č.25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde
k rozpočtovému opatření v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích (např. zména
objernu nebo přesuny mezi ukazateli).

Rozpočtové opatření č. ZO 312022 schváleno na 8. mimořádném zasedání

Zastupitelstva Obce Kozmice dne 11. 4.2022 pod bodem 3. Usnesení.

aJ

nenttplněný příiem z náimů:


